盐城市机关单位发电

发电单位  盐城市人民政府安全生产委员会办公室    签批盖章 仲汉鹏
等级  特急 (明电    盐政安办电〔2016〕11号    编号

转发关于做好汛期安全生产工作的通知

各县（市、区）安委会，市开发区、城南新区安委会，市各有关部门和单位：

现将国家防汛抗旱总指办和国家安监总局《关于切实做好汛期安全生产工作的通知》（办综〔2016〕16号）转发给你们，结合省安委办的通知精神，现就做好汛期全市安全生产工作提出以下要求，请一并抓好落实。

一、强化组织领导。要充分认识做好汛期安全生产工作的重要性，以对党和人民高度负责的精神，切实加强汛期安全生产工作的组织领导，严格落实责任，做到早发动、早部署、早安排。要加强防水情、防雷电安全和科普知识宣传，有针对性地组织开展安全生产督查检查，确保防大汛、防雷电、抢大险、救大灾，有效防范和应对各类自然灾害引发的生产安全事故。
二、加大隐患排查整治力度。要加大安全核查力度，突出道路交通、危险化学品、建筑施工、铁路、渔业船舶、海上运输和

共2页

油气管道等隐患排查治理，立即整改排查发现的事故隐患。对排查出需要一定时限整改的事故隐患，要按照责任、措施、资金、时间、预案“五落实”的要求，采取相应的除险防范措施，避免和减少水情、雷电等灾害造成的人员伤亡和财产损失。
三、做好预警预报。要建立健全汛期监测预警和信息发布制度，安全监管、气象、水利、国土、海洋、地震等部门要加强联系、建立健全协调联动机制，准确掌握水情、雷电及恶劣天气的预测预报，及时发布相关预警信息，宣传防范应对常识，确保调度指令的畅通，遇有突发事故和异常情况必须立即上报，切实做到早预警、早准备、早防范，牢牢掌握工作主动权。
四、加强应急管理。要严格落实值班值守制度，制定和完善汛期应急救援预案，坚持领导干部24小时值班，要及时处置突发险情。各级安全生产应急救援队伍要加强备勤工作，充分做好应急动员，确保物资和装备完备有效，一旦发生险情，能够迅速组织抢险救援。
附件：《关于做好汛期安全生产工作的通知》（办综〔2016〕16号）

盐城市人民政府安全生产委员会办公室

2016年4月22日
- 2 -
- 3 -